
:(jiiMO/x.c:i4OiM
Anexo N° 7

PO-MA203

ACTA DE ADJUDICACIÓN DE PROPUESTA

• ANTECEDENTES GENERALES

1. IDENTIFICACIÓN LICITACIÓN

NOMBRE LICITACIÓN

N° LICITACIÓN

REPOSICIÓN DE JARDÍN INFANTIL Y SALA CUNA LAS PEÑAS

14/033 FECHA LICITACIÓN 03/07/2014

NOMBRE ESTABLECIMIENTO: JARDÍN INFANTIL Y SALA CUNA LAS PEÑAS

CÓDIGO ESTABLECIMIENTO CIUDAD Concepción COMUNA Coronel

2. IDENTIFICACIÓN CONTRATISTAS INVITADOS

CONTRATISTA

1

2

3

4

Sociedad Constructora Santa Elisa Ltda.

Insecom Ltda.

Constructora Navic Ltda.

Empresa Constructora Benjamín Orellana Ltda.

Fecha Ingreso
Presupuesto.

17/07/2014

17/07/2014

17/07/2014

21/07/2014

N°REG.

113/2013

013/2013

007/2013

035/2013

Evaluaciones
anteriores del

contratista

Buena.

Buena.

Buena.

Nuevo.

Se debe indicar todos los oferentes que retiraron bases y oferentes invitados

Fecha: 18/07/2014

• EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN

3. CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS ACEPTADAS

De acuerdo a los antecedentes estudiados en el proceso de revisión de adjudicación, es que este
comité recomienda adjudicar en el siguiente orden:

ÍTEM

1

2
3

4

NOMBRE OFERENTE

Constructora Navic Ltda.

Constructora Santa Elisa Lda.
Insecom Ltda.

Empresa Constructora
Benjamín Orellana Lda.

$ MONTO (c/ IVA)

246.817.012.-

271.460.327.-
298.940.507.-

341.719.066.-

PLAZO

205

170
155

210

RUT

76.042.765-9

76.031.851-5
76.030.672-k

76.790.610-2

CUMPLEN CON ANT.

SI

SI

SI

SI

X

X

X

X

NO

NO

NO

NO

NOTA: El comité realizará cuadro comparativo para chequear cantidades, P.U. unidad. Indicará las diferencias en
cubicaciones detectadas, ofertas adicionales, plazo de ejecución o cualquier otra observación detectada por el Comité
Evaluador.



F U IM D/XC I Ó IM

4. CONCLUSIONES (Indicar porqué se recomienda la adjudicación en el orden señalado, agregando una
descripción de los antecedentes revisados).

(MARQUE CON X LA ALTERNATIVA)

Precio oferta más conveniente:
Calidad de Materiales:

Otros :

Evaluaciones Anteriores:
Plazo de Ejecución:

Comentarios:
Este Comité Recomienda Adjudicar a la empresa, Soc. Constructora Navic. Por presentar la oferta

mas económica para la realización de la Obra.

5. IDENTIFICACIÓN COMITÉ EVALUADOR

NOMBRE CARGO

LUIS LARENAS JARA JEFE DE OPERACIONES

EDUARDO LAGOS

KARIN JARA

• ADJUDICACIÓN

JEFEFINANZA

ENCARGADA DE
INFRAESTRUCTURA

Fecha:

6. CONTRATISTA(S)ADJUDICADO(S)

NOMBRE RUT MONTO PLAZO

2O$ De .

SE adjudica por las siguientes razones:


